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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
административно - территори&пЕ,ного
г. Радужный Владимирской о(5ласт.и

рЕшЕниЕ
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la. il,ziэ N 4#2

Об установлении нzlлоговых ставок
н€шога на имущес,Iво физических лиц
натерритории ЗА'IО г.Радужный
Владимирской об.lrасти на 2024 год

В ЦеЛЯХ ОбеСпечения поступления в городской бюджет ЗАТО г.Радужный
Владимирской области н€шога на имущество физических лиц Еа основе
кадастровой стоимости объектов налогообложения, эффективного
использования н€Llrогового потенци€UIа, в соответствии с Налог.овым кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 Jф 131-ФЗ (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, рассмотрев обращение главы города ЗАто г.радужный
Владимирской области от 4/2_rl"/!_ Np И,//,/lЕl , руководствуясь
СТаТЬеЙ 25 Устава муницип€Lпьного образования ЗАТО г.Радужный
Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный
Владимирской области

РЕШИЛ:

1. Установить на 2024 год нztлоговые ставки н€шога на имущество
физических лиц на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области
исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, в сл€)дующих
рчвмерах:

1.1. 0,1 процента в отношении:

1.1.1. }Itилых домов, частей жилых домов, квартир, частей к]]артир, комнат.

|.Т.2. Объектов незавершенного строительства в случае, если
проектируемым назначением таких объектов является жилой доI\{.

1.1.3. Единых недвижимых комплексов, в состав которых ]]ходит хотя бы
один жилой дом.

1.1.4. Гаражей и машино-мест, в том числе расположенн,ых в объектах
налогообложения, указанных в подпункте 1.2 настоящего решен]4я.



1,1,5. Хозяйственных строений или сооружений, площаlIь каждого из
которыХ не превышаеТ 50 квадратных метров и которые располо)(ены на
земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства,
огородничества, садоводства или индивиду€Lльного жилищного строитеJIьства.

1.2.2 процента в отношении:

1,2.1. объектов налогообложения, кадастровая стоимость каж/цого из
которых превышает З00 миллионов рублей.

L2.2. объектов налогообложения, предусмотренных аб:зацем вторым
пункта 10 статьИ з78.2 НаЛогового кодекса Российской Федерации.

|.2.З. объектов на,цогообложения, включенных
имущества, определяемый уполномоченным
Владимирской области.

1.з. 0,5 процента в отношении прочих объектов нzшогообложения.

2. НаСТОЯЩее РеШение вступает в силу с 01 января2024 гоiца и пOдлежит
официальному опубликованию в информационном бюллетене админиотрации
зАто г. Радужный Владимирской области "Радуга-информ" до 30 ноябр я 202З
года.

лава города И.о.председателя

Совета народных депутатов

А.В. Колгашкин
И О.Г. Митенин

, в перечень недвижимого
органом аtдминиlэтрации


